$$\frac{dy}{dx} = aDx^n = p \quad \text{ideoque} \quad y = \frac{px}{n+1} + C.$$

Etsi hoc non ad praesens institutum pertinet, tamen notasse iuvabit.

PROBLEMA 2

55. *Invenire functionem ipsius x , cuius differentiale sit $= Xdx$ denotante X functionem quamcunque rationalem integrum ipsius x , seu definire integrale $\int Xdx$.*

SOLUTIO

Cum X sit functio rationalis integra ipsius x , in hac forma contineatur necesse est

$$X = \alpha + \beta x + \gamma x^2 + \delta x^3 + \varepsilon x^4 + \text{etc.},$$

unde per problema praecedens integrale quaesitum est

$$\int Xdx = C + \alpha x + \frac{1}{2}\beta x^2 + \frac{1}{3}\gamma x^3 + \frac{1}{4}\delta x^4 + \frac{1}{5}\varepsilon x^5 + \frac{1}{6}\zeta x^6 + \text{etc.},$$

Atque in genere si sit

$$X = \alpha x^\lambda + \beta x^\mu + \gamma x^\nu + \text{etc.},$$

erit

$$\int Xdx = C + \frac{\alpha}{\lambda+1}x^{\lambda+1} + \frac{\beta}{\mu+1}x^{\mu+1} + \frac{\gamma}{\nu+1}x^{\nu+1} + \text{etc.},$$

ubi exponentes α, β, ν etc. etiam numeros tam negativos quam fractos significare possunt, dummodo notetur, si fuerit $\lambda = -1$, fore $\int \frac{\alpha dx}{x} = \alpha \ln x$, qui est unicus casus ad ordinem transcendentium referendus.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I

Part I, Section I, Chapter I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 74

PROBLEMA 3

56. *Si X denotet functionem quamcunque rationalem fractam ipsius x, methodum describere, cuius ope formulae Xdx integrale investigari conveniat.*

SOLUTIO

Sit igitur $X = \frac{M}{N}$, ita ut M et N futurae sint functiones integrae ipsius x, ac primo dispiciatur, num summa potestas ipsius x in numeratore M tanta sit vel etiam maior quam in denominatore N, quo casu ex fractione $\frac{M}{N}$ partes integrae per divisionem eliciantur; quarum integratio cum nihil habeat difficultatis, totum negotium reducitur ad eiusmodi fractionem $\frac{M}{N}$, in cuius numeratore M summa potestas ipsius x minor sit quam in denominatore N.

Tum quaerantur omnes factores ipsius denominatoris N, tam simplices, si fuerint reales, quam duplices reales, vicem scilicet binorum simplicium imaginariorum gerentes; simulque videndum est, utrum hi factores omnes sint inaequales necne; pro factorum enim aequalitate alio modo resolutio fractionis $\frac{M}{N}$ in fractiones simplices est instituenda, quandoquidem ex singulis factoribus fractiones partiales nascuntur, quarum aggregatum fractioni propositae $\frac{M}{N}$ aequatur. Scilicet ex factori simplici $a + bx$ nascitur fractio